Te quia ceu clypeo nostros deuincimus hostes,
Sancta Israëlis rex gregis huius edes.
*Tu Deus oraculum quod clara uoce dedisti,
In sanctis olim cœtibus, illud erat.
Auxiliatorem statui qui maximus esset,
Selectum è toto quem nabi Gente tuli.
Nam mihi morigerum inuentum Dauidea regem
Perfusum sacro chrismate constitui.

* Redit ad institutam narrationem de promissione Davidi facta, quæ etiæ continet promissiones regni corporalis, tamen potiora sunt ad Christum & eius spirituale regnum referenda. Sicut epistola ad Hebreos capite primo, ad Christum refert uerba hec: Ego ero ei in patrem, & ipse erit mihi in filium, que uerba de Salomone dicuntur I. Reg. VII. Primo Paralip. XXII. In Christo enim plene & uere sunt impleta, quia natus est ex semine Dauid & Salomonis, & sedet super solium Dauid gubernans populum suum Ecclesiam uerbo.

Vt

PSALTERIUM.

203

Ut mea dextra potens ipsum tueatur, & olim
omnibus iniustis viribus esse queat.
Non illum gladius, non opprimet hostis acerbus,
Me siquidem semper uindice tutus erit.
Quicunque instituerit ipsum subuertere, perdam,
Percutiamque ipsi qui mala cuncte uolunt.
Is me uoce uocans Dominumque patremque uocabit,
Illi ego perpetuae petra salutis ero.
Tinet Oceano regnum, ripamque tenebit
Fluminis, Euphratem quem Syre uane uocat.
Et pietas, & certa fides mea diriget illum,
Fortis & in nostro nomine uictor erit.
Hunc ego constitutum ceu primo tempore natum,
Et summum cunctis regibus esse ducem.
Perpetuo pietas mea conseruabitur ipsi.
Illi fida meae fædera pacis erunt,
Illi efficiam ne quis numerare nepotes,
Neu longæ posset posteritatis opes.
Illi alta diu tam stabunt culmina regni,
Quam currens aliquos proferet hora dies,
Si tamen ipsius uenturi à stirpe minores
Inciant leges deseruisse meas:
Si mea contemnant animo mandata rebelli,
Et mihi proposita prorsus abire uia.
Iam scelera illorum concidam uindice uirga,
Et grauibus plagiis facta nefanda premam.
Nontamen hæc pietas mea dissoluetur ab ipso,
Nec fidei fallam fædera pacta meæ.
Nec repetam quodcumque meo de gutture uerbum
Exiit, baud uanum quod loquor esse finam.

Primogeniti
succedebant
in regno.

Hæc posteritas
nō est carnalis
populus, sed
Ecclesia credentium.

Peccata populi
non impedi-
ent promissio-
nem benedicti
seminis.

Et.

Hæc omnia ni
fi ad Christum
referas, res ar
guit non esse
uera, nam cor
porale regnum
plane cōcidit.
Regnat autem
Christus & re
gnabit per Eu
angelium usq;
ad consumma
tionem seculi.

* Querimonia
de incōmodis
populi sancti,
qua^e passurus
erat antequam
implere^t pro
missio de Chri
sto. Nam pri
mū decem tri
bus Israel per
Assyrium ab
ducitæ sunt. po
stea Iudeæ tri
bus varie dire
pta a vicinis,
per Babyloni
os quoq^{ue} cap
tiva abacta est.
Ciuitas incen
sa, & templum
eversum. Tan
de Antiochus
& Romani eram
varie afflixerunt Iudeos. Hæc s^æpe dubitare fecerunt
bonos, an ne Deus seruatus esset promissionem factam Davidi, sicut
Psalmus restatur. Quidam referunt hanc prophetiam ad postrema Ec
clesiæ tempora, quæ affligitur a Tyrannis & Pontificibus.

Et nunc diuinæ per maiestatis honorem
Iurandi dederim cum pia iura semel.
Fallere Dauidem potero ne? per omnia uiuet
Ipsius ueniens s^æcula posteritas.
* Illius imperij solium sceptrumq; superbum,
Me coram magni sideris instar erit.
Hoc ipsi firmum, ceu candida Luna manebit,
Quæ cælo rerum temperat una uices.
* Tu uero auersans indignatusq; repellis,
Uncti despiciens omnia uota tui.
Nulla tibi est ratio cum seruo fæderis isti,
Illiū in terram strata corona tibi est.
Omnia rupisti muris loca cincta, nec ullum est
Munitum quod non fregerit hostis opus.
Hunc qui prætereunt, omnes prædantur ab ipso,
Finitimis risum ludibriumq; suis.
Ipsius infestos firmas & uiribus auges,
Et l^ætos, illi qui nocuere, facis.
Certe aciem gladij retudisti, & cuncta tulisti
Robora, nec bello, nos nelut ante, iuuas.
Deieclum splendore suo non amplius ornas,
Alta prius regni gloria repit humi.
Ante diem iuuenis præcidis tempora uitæ,
Ipsum ludibrio Gentibus esse finis.
Quatenus ò genitor sic tete auertere perges?
Quatenus hæc aliquem non habet ira modum?

Si memor humanæ quām sit breuis orbita uitæ,
 Quām sint ætatis tempora parua meæ.
 Cur fruſtra feciſſe uoles genus omne animantum?
 Cur homines fruſtra conſtituiſſe uoles?
 Quis precor eſt cui non præcidant ſtamina Parcæ?
 Quem non corripiat mortis auara manus?
 Heu ubi nunc pietas tua prijrina, quam fore certam
 Dauidi ſumma pactus es ipſe fide?
 Reſpice ſumme parens opprobria tanta tuorum,
 Quæ uelut in tacito comprimo multa ſinu.
 Queis nos afficiunt & te quoq; turba malorum,
 Queis cuncti afficiunt omnia facta tui.
 Sit pater ò rerum tibi laus, tibi gloria ſoli,
 In rebus per te tempora donec erunt.

PSALMVS XC.

Domine refugium factus es nobis.

ARGUMENTVM.

Initio commemorat calamitatem totius
 generis humani, quod morti, & iræ Dei
 sumus ſubiecti. Deinde ostendit horum malorum
 cauſam, peccatum ſcilicet originis,
 quo natura noſtra infecta eſt. Tandem orat
 in genere misericordiam, ut Deus peccata
 ignoscat, iuſticiam donet & ſaulet.

Mortem peccati pœnamq; ab origine duci.
 Carmina legiferi Moſos iſta dōcent.

TAM

Querimoniæ
 ſubiicit preca-
 tionem, ut ex-
 hibeat Christus
 promiſſum. Va-
 uidi, quia niſi
 hoc ſiat, fru-
 ſtra cōditifun-
 oes homines
 ſolus n. Chri-
 ſtus a morte li-
 berat.